
.. , 

VISTOS: 

a 
1,...,"" ,-,_1 .. . . . -- ........ - - _ . .. -

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO .···· ····· ·· ·· . " "Y'O";;:~A"HON¿ 
WAL THER JESU LU o"" • 

FEOATAR o -"l TERNO 
GOBIE RNO RE ONAL GEL GAl~ 

RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 13 4 -2020-<Wc~/g~lp, F,,~r2·+;¿'·t-tAYrf 7n:>~ 

Callao 1 Z M YO 10Z0 , 

El Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don CARDENAS CORDOVA, JHON 
CARLOS, registrado con Hoja de Ruta N° 6835 de fecha 02 de marzo 2020, solicitando la 
devolución de los importes de S/ 25.20 y S/ 30.80 correspondiente a los Vouchers N° 021704 Y 
021746; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don LLERENA MOSCOSO, 
JORGE, registrado con Hoja de Ruta N° 6764 de fecha 02 de marzo de 2020, solicitando la 
devolución del importe de S/ 25.20; correspondiente al Voucher N° 005614; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don MONTILLA BARRIOS, YORMAN JOSE, registrado 
con Hoja de Ruta N° 6686 de fecha 28 de febrero de 2020, solicitando la devolución de los 
importes de S/ 25.20 y S/ 30.80 correspondiente a los Vouchers N° 020363 Y 020319; el 
Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don BARRAGAN GUZMAN, OSCAR 
SEGUNDO, registrado con Hoja de Ruta N° 6635 de fecha 28 de febrero de 2020, solicitando la 
devolución de los importes de S/ 30.80 y S/ 25.20 correspondiente a los Vouchers N° 066242 Y 
066281; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don PAREDES SALVADOR, 
KEVIN RICARDO, registrado con Hoja de Ruta N° 6666 de fecha 28 de febrero de 2020, 
solicitando la devolución del importe de S/ 30.80 correspondiente al Voucher N° 059761; el 
Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don ESTACIÓN ALEGRE, WILLIAN 
JAVIER registrado con Hoja de Ruta W 6719 de fecha 28 de febrero de 2020, solicitando la 
devolución del importe de S/ 31.60 correspondiente al Voucher N° 052973; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don SIERRA RAMOS; PABLO registrado con Hoja de Ruta 
W 6711 de fecha 28 de febrero de 2020, solicitando la devolución del importe de S/ 25.20 
correspondiente al Voucher N° 038059; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por 
don CONTRERAS ALVIZ, MIGUEL ANGEL registrado con Hoja de Ruta N° 6808 de fecha 
02 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de S/ 25.20 y S/ 30.80 
correspondiente a los Vouchers N° 079551 Y N° 079570; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don BENITES VARILLAS, RICARDO AGUSTIN registrado con Hoja de Ruta 
N° 6812 de fecha 02 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de 
S/ 25.20 y S/ 30.80 correspondiente a los Vouchers N° 066948 Y N° 066972; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don ESPEJO NOLASCO, CALIXTRO RAUL registrado 
con Hoja de Ruta N° 6819 de fecha 02 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los 
importes de S/ 30.80 y S/ 25.20 correspondiente a los Vouchers N° 091477 Y W 091390; el 
Fonnulario Único de Trámite (FUT), presentado por don DIAZ CANALES MARCO 
ANTONIO registrado con Hoja de Ruta N° 6820 de fecha 02 de marzo de 2020, solicitando la 
devolución de los importes de S/ 25.20 y S/ 30.80 correspondiente a los Vouchers N° 091855 Y 
W 091933; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don CHAVEZ NAPA, 
SERGIO RUBEN registrado con Hoja de Ruta N° 6945 de fecha 03 de marzo de 2020, 
solicitando la devolución del importe de S/ 30.80 correspondiente al Voucher N° 043914; el 
Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por doña MEDRANO PAICO, JACKELINE 
ISABEL registrado con Hoja de Ruta N° 6913 de fecha 03 de marzo de 2020, solicitando la 
devolución del importe de S/ 31.60 correspondiente al Voucher N° 040820; el Formulario Único 
de Trámite (FUT), presentado por don ESPINOZA VASQUEZ, JHONATAN HENRY 
registrado con Hoja de Rula N° 6873 de fecha 03 de marzo de 2020, solicitando la devolución de 
los importes de S/ 31.60, 5/ 25.20 Y S/ 30.80 correspondiente a los Vouchers W 014203, 
W 014279 y W 014247; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don 
NAJARRO FLORES, ALEXANDER ENRIQUE registrado con Hoja de Ruta N° 6895 de 
fecha 03 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de S/ 30.80 y S/ 25.20 
correspondiente a los Vouchers N° 003213 Y N° 003157; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don CRUZ MORALES, CHARL y ANTONIO registrado con Hoja de Ruta 
N° 6898 de fecha 03 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de S/ 30.80 y 
S/ 25.20 correspondiente a los Vouchers N° 031408 Y N° 031336; el Formulario Único de 
Trámite (FUT), presentado por don VERA SILVA, EDGAR DEMETRIO registrado con Hoja 



ES COPIA HtL UC.L Vi ,,~ ..... . 

13(1 .. 

'WÁLTHERJ'ÉSÜS" i 

FE{):h!4f\lta~ffl~, ~echa 06 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los import~s de 
G06IERN9ffl.'2ll'~ . correspondiente a los Vouchers W 005322 y W 005350; el Formulario Unico 
RC~ :"+Nde 'Tnlrfi!W1 'UT)',"jircSentado por don RODRIGUEZ RIVERA, CLEYFOR JAIME registrado 

;J' con Hoja de Ruta N° 7321 de fecha 05 de marzo de 2020, solicitando !a devolución del importe 
de SI 47.50 correspondiente al Voucher N° 001172; el Formulario Unico de Trámite (FUT), 
presentado por don ZA VALA RODRIGUEZ, SAUL registrado con Hoja de Ruta W 7286 de 
fecha 05 de marzo de 2020, solicitando la devolución del importe de SI 47.50 correspondiente al 
Voucher N° 085669; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don GAMERO 
ORMEÑO, GUILLERMO DANIEL registrado con Hoja de Ruta W 7280 de fecha 05 de 
marzo de 2020, solicitando la devolución del importe de SI 25.20 correspondiente al Voucher 
W 087966; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por dona CHUQUlMIA 
CARNERO, LlZBETH ROXANA registrado con Hoja de Ruta N° 7281 de fecha 05 de marzo 
de 2020, solicitando la devolución del importe de SI 25.20 correspondiente al Voucher 
N° 021503; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por don CASTILLO CHUY, 
ANGEL MANUEL registrado con Hoja de Ruta N° 7230 de fecha 05 de marzo de 2020, 
solicitando la devolución de los importes de SI 25.20, SI 31.60 Y SI 30.80 correspondiente a los 
Vouchers N° 009361 , W 009222 y N° 009106; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don CONDORI CORro, JHORDY DAVID registrado con Hoja de Ruta 
N° 7233 de fecha 05 de marzo de 2020, solicitando la devolución del importe de SI 25.20 
correspondiente al Voucher N° 102817; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por 
don CARPIO TRUJILLO, GIOVANNI RUBEN registrado con Hoja de Ruta N° 7538 de fecha 
09 de marzo de 2020, solicitando la devolución del importe de SI 25.20 correspondiente al 
Voucher N° 075710; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por dona FRANCO 
POGGI DE HUAMBACHANO, MARiA PATRICIA registrado con Hoja de Ruta N° 7348 de 
fecha 06 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de SI 25.20 Y SI 31.60 
correspondiente a los Vouchers N° 1I \309 Y N° 111317; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don OLIVARES RODRIGUEZ, JORGE LUIS registrado con Hoja de Ruta 
W 7551 de fecha 09 de marzo de 2020, solicitando la devolución del importe de SI 25 .20 
correspondiente al Voucher W 060666; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por 
don ARPI CA YLLAHUA, RUBEN ARTURO registrado con Hoja de Ruta N° 7540 de fecha 
de 09 marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de SI 25.20 Y SI 30.80 
correspondiente a los Vouchers W 049178 y N° 049205; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don PIMENTEL ALMEST AR, JORGE LUIS registrado con Hoja de Ruta 
N° 7517 de fecha 09 de marzo de 2020, solicitando la devolución del importe de SI 31.60 
correspondiente al Voucher N° 041280; el Formulario Único de Trámite (FUT), presentado por 
don PEREZ ESPINOZA, FRANKLIN RENE registrado con Hoja de Ruta N° 7528 de fecha 
09 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de SI 30.80 Y SI 25.20 
correspondiente a los Vouchers N° 087576 Y N° 087522; el Formulario Único de Trámite (FUT), 
presentado por don RAMOS FLORES, DANTE LUIS registrado con Hoja de Ruta N° 7574 de 
fecha 09 de marzo de 2020, solicitando la devolución de los importes de SI 25.20 Y SI 31.60 
correspondiente a los Vouchers W 061885 y N° 061932; el Informe W 237-2020-GRC/GA
TESO de fecha 05 de marzo de 2020, emitido por la Oficina de Tesorería; el Informe N° 010-
2020-GRC/GRTC-AMC de fecha 06 de marzo de 2020, emitido por la Unidad de Licencia de 
Conducir; el Memorándum W 242-2020-GRC-GRTC de fecha 06 de marzo de 2020, emitido por 
la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones; el Informe N° 0\3-2020-GRC/GRTC
AMC de fecha lO de marzo de 2020, emitido por la Unidad de Licencia de Conducir; el 
Memorándum N" 257-2020-GRC-GRTC de fecha II de marzo de 2020, emitido la Gerencia 
Regional de Transporte y Comunicaciones; el Informe N° 260-2020-GRC/GA-TESO de fecha 16 
de marzo de 2020, emitido por id Oficina de Tesorería; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, los treinta (30) administrados mencionados en los documentos de Vistos, solicitan al 
Gobierno Regional del Callao, la devolución de los depósitos efectuados al Banco de la 
Nación, por los importes señalados en sus solicitudes, indicando que tales depósitos se 
realizaron por error y/o pago indebido en los trámites relacionados con Licencias de 



• • GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

Conducir, Examen de Manejo, Normas de Tránsito y/o Jornada de Capacitación 
Extraordinaria, adjuntando los Vouchers respectivos; 

Que, mediante los Memorándum W 242-2020-GRC-GRTC de fecha 06 de marzo de 2020 
y Memorándum N° 257-2020-GRC-GRTC de fecha II de marzo de 2020, la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones, en atención al Informe N° 237-2020-GRC/GA
TESO de fecha 05 de marzo de 2020 de la Oficina de Tesoreria, remite los Informes 
N° 010-2020-GRC/GRTC-AMC de fecha 06 de marzo de 2020, e Informe W 013-2020-
GRC/GRTC-AMC de fecha 10 de marzo de 2020, de la Unidad de Licencia de Conducir, a 
través de los cuales informa que los vouchers presentados por los administrados, según 
verificación realizada en el sistema a la fecha de emisión del reporte, no fueron utilizados; 

Que, mediante Informe N° 260-2020-GRC/GA-TESO de fecha 16 de marzo de 2020, la 
Oficina de Tesorería, informa que conforme a lo establecido por el numeral 73.1 del artÍCulo 
73° de la Directiva de Tesorería N° 001-2007-EFI77.15, aprobada mediante Resolución 
Directoral N° 002-2007-EFI77.15 de fecha 24 de enero de 2007, en la cual señala que; "Para 
la devolución de fondos percibidos y depositados indebidamente o en exceso, las Unidades Ejecutoras o 
Mu"icipalidades debe" considerar ( .. . ) a) Reconocimiento formal del derecho a la devolución por parte del 
área competente. sustento de la verificación del pago o depósito efectuado y registrado en el SIAF-SP, 
Registro de la devolución en el SIAF-SP según la naturaleza del ingreso". concluyendo que de 
acuerdo a lo solicitado por los administrados, lo acotado por la Gerencia Regional de 
Transporte y Comunicaciones; y contando con la opinión favorable de devolución de dinero 
abonado por los conceptos expuestos; resulta pertinente efectuar la devolución de los 
depósitos correspondientes; 

Que, en atención a las solicitudes cursadas por los administrados, e Informes de Vistos, 
emitidos por las Unidades Orgánicas competentes, resulta procedente efectuar la devolución 
de los depósitos en mención; 

Que, de conformidad con lo determinado en el artículo 53°, numeral 8 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Gobierno del Callao, aprobado por la Ordenanza Regional 
N° 00000 I de fecha 26 Enero del 2018, y en atención a lo dispuesto en el artículo 73 ° de la 
Directiva de Tesorería N° 001-2007-EFI77.15; y contando con el visado de la Oficina de 
Tesorería; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR, a la Oficina de Tesoreria efectuar el reembolso en 
calidad de devolución a favor de los administrados, cuyos nombres, importes y número de 
Vouchers. se resumen en el Cuadro ANEXO 1, que forma parte integrante de la presente 
Resolución, por los fundamentos expuestos en los considerandos precedentes. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo, 
cumpla con notificar debidamente la presente Resolución Gerencial a los solicitantes en las 

< direcciones que han consignado en sus solicitudes, de conformidad con lo establecido en el 
< .. Artículo 21 0 del T.U.O de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimienm Administrativo General. 
o 

. í ES CO~IA FIE:l UtL OKIGINAl REGISTRESE, COMUN QUESE y CUMPLASE 

WALTHER JES S LUVO SAAAHON ... 
FEOATA 10 ¡t..LTERNO 

GOBIERNQ fE ONA!. ~(I.C~,"",o -

RCG ' .. \).¡V:J .. F,"'t:All .MAYO 7070 



134 

ANEXO N° I 

N" APELLIDOS Y NOMBRES CODo IMPORTE N"VOUCHER 
CARDEN AS CORDOVA, JHON CARLOS 9426 SI. 25 .20 021704 

1 
9421 SI. 30.80 021746 

2 LLERENA MOSCOSO. JORGE 9426 5/. 25.20 005614 
MONTILLA BARRIOS, YORMAN JOSE 9426 5/. 25.20 020363 

3 
9421 5/. 30.80 020319 

4 
BARRAGAN GUZMAN. OSCAR SEGUNDO 9426 5/.25.20 066242 

9421 5/.30.80 066281 

5 PAREDES SAL V ADOR, KEVIN RICARDO 9421 5/.30.80 059761 

6 ESTACION ALEGRE, WILLlAN JAVIER 9450 5/. 31.60 052973 

7 SIERRA RAMOS, PABLO 9426 SI. 25.20 038059 
CONTRERAS ALVIZ. MIGUEL ANGEL 9426 SI. 25 .20 079551 

8 
9421 5/. 30.80 079570 

9 
BENITES VARILLAS. RICARDO AGUSTIN 9426 SI. 25.20 066948 

9421 SI. 30.80 066972 
ESPEJO NOLASCO, CALlXTRO RAUL 9421 SI. 30.80 091477 

lO 
9426 SI. 25.20 091390 

11 
DiAl CANALES, MARCO ANTONIO 9426 SI. 25.20 091855 

9421 SI. 30.80 091933 

12 CHAVEZ NAPA, SERGIO RUBEN 9421 SI. 30.80 043914 

13 MEDRANO PAICO, JACKELlNE ISABEL 9450 SI. 31.60 040820 

9450 5/. 31.60 014203 

14 ESPINOZA VASQUEZ. JHONATAN HENRY 9426 5/. 25 .20 014279 

9421 SI. 30.80 014247 

9421 SI. 30.80 003213 
15 NAJARRO FLORES, ALEXANDER ENRIQUE 9426 5/. 25.20 003157 

9421 SI. 30.80 031408 
16 CRUZ MORALES, CHARL y ANTONIO 9426 5/. 25.20 031336 

9426 5/. 25.20 005322 
17 VERA SILVA, EOGAR DEMETRlO 9450 SI. 31.60 005350 

18 RODRIGUEZ RIVERA, CLEYFOR JAIME 9463 5/. 47.50 001172 

19 ZAVALA RODRIGUEZ, SAUL 9463 5/. 47.50 085669 

20 GAMERO ORMENO, GUILLERMO DANIEL 9426 SI. 25.20 087966 

21 CHUQUIMIA CARNERO, LlZBETH ROXANA 9426 SI. 25.20 021503 

9426 5/. 25 .20 009361 

22 CASTILLO CHUY, ANGEL MANUEL 9450 SI. 31.60 009222 

9421 SI. 30.80 009106 

23 CONDORI CORZO, JHORDY DAVID 9426 SI. 25 .20 102817 

24 CARPIO TRUJ1 LLO, GIOVANNI RUBEN 9426 5/. 25 .20 075710 
FRANCO POGGI DE HUAMBACHANO, MARIA 9426 5/. 25 .20 111309 

25 PATRICIA 9450 5/.31.60 111317 

26 OLIVARES RODRlGUEZ, JORGE LUIS 9426 5/.25.20 060666 -
9426 SI. 25.20 049178 

27 ARPI CAYLLAHUA, RUBEN ARTURO 9421 5/. 30.80 049205 

18 PIMENTEL ALMESTAR, JORGE LUIS 9450 5/.31.60 041280 
~ 

9421 5/. 30.80 087576 
29 PEREZ ESPINOZA, FRANKLlN RENE 9426 SI. ~5 . 20 087522 

9426 SI. 25.20 061885 
30 RAMOS FLORES, DANTE LUIS 

9450 SI. 31.60 061932 

ES COPiA FIEL DEL úRIGINhi 


